
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

 КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
село Курасовка 

28 марта 2024 года                                                         № 6/3 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания 

Курасовского сельского поселения   

от 01 июля 2022 года № 44/8  

  

 
 

      

       В   соответствии    с   Федеральными   законами   от   06  октября  2003  

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 4 ноября 2022 года № 432-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 

Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской   Федерации   в   2022  году»,  от  4   августа  2023   года   

№416-ФЗ  «О   внесении   изменений   в   Бюджетный   кодекс   Российской   

Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской    Федерации»,   Бюджетным   кодексом   

Российской   Федерации , в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством земское собрание 

Курасовского сельского поселения решило: 

        1. Внести в решение земского собрания Курасовского сельского 

поселения от 01 июля 2022 года № 44/8 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Курасовском сельском 

поселении муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области» следующие изменения и дополнения: 

       1.1.  В части 1 статьи 9 Положения подабзац 2 изложить в следующей 

редакции: 

«-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат 

по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций 

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, 

связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым 

платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом 

Евразийского экономического союза и законодательством Российской 



Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным 

правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской 

Федерации о таможенном регулировании);»; 

1.2. Абзац 3 части 1 статьи 16 Положения исключить; 

1.3. Часть 2 статьи 16 Положения дополнить абзацем  следующего 

содержания: 

«Государственные программы субъекта Российской Федерации, 

муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом 

(решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»; 

1.4 Пункт 2 статьи 35 Положения изложить в следующей редакции: 

«Размер резервного фонда администрации устанавливается решением о 

соответствующем бюджете.» 

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение обнародовать  путём размещения в 

общедоступных местах, утверждённых земским собранием поселения, и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  

Курасовского сельского поселения Ивнянского района Белгородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию земского собрания Курасовского сельского поселения по вопросам 

бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности 

(Белоусова Л.В.) 

 

 

  

                          

Глава Курасовского 

сельского поселения   

  

 


